关系的业务；将不直接或间接开展对股份公

司有竞争或可能构成竞争的业务、活动或拥

有与股份公司存在同业竞争关系的任何经济

实体、机构、经济组织的权益；或以其他任

何形式取得该经济实体、机构、经济组织的

控制权；或在该经济实体、机构、经济组织

中担任总经理、副总经理、财务负责人、营

销负责人及其他高级管理人员或核心技术人

员。（2）在本人为股份公司实际控制人期间，

本承诺为有效之承诺。（3）本人愿意承担因

违反以上承诺而给股份公司造成的全部经济

损失。

2012 年 03

月 08 日
长期有效 正在履行

持股 5%以上股东：

王桂山、深圳市长

飞投资有限公司、

王建国

（1）本人（或本企业）承诺本人（或本企业）

及与本人（或本企业）有关联关系的其他经

济实体，将不在中国境内外，直接或间接从

事或参与任何在商业上对股份公司所从事的

SMD LED 及大功率 LED 等光电器件业务构

成竞争关系的业务；将不直接或间接开展对

股份公司有竞争或可能构成竞争的业务、活

动或拥有与股份公司存在同业竞争关系的任

何经济实体、机构、经济组织的权益；或以

其他任何形式取得该经济实体、机构、经济

组织的控制权；或在该经济实体、机构、经

济组织中委派总经理、副总经理、财务负责

人、营销负责人及其他高级管理人员或核心

2012 年 03

月 08 日
长期有效 正在履行

深圳市聚飞光电股份有限公司 2013 年半年度报告全文

20

技术人员。（2）本公司（或本企业）持有股

份公司股份期间，本承诺为有效之承诺。（3）

本公司（或本企业）愿意承担因违反以上承

诺而给股份公司造成的全部经济损失。

控股股东和实际控

制人：邢其彬

如果公司因上市前税收优惠问题而遭受损失

或承担任何责任（包括但不限于国家有权部

门追缴所享受的税收优惠等），承诺人保证对

公司进行充分补偿，使公司恢复到未遭受该

等损失或承担该等责任之前的经济状态。

2012 年 03

月 08 日
长期有效 正在履行

其他对公司中小股东所

作承诺
不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

四、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

五、其他重大事项的说明

无

深圳市聚飞光电股份有限公司 2013 年半年度报告全文

21

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 101,218,000 74.42%   60,730,800 -53,368,672 7,362,128 108,580,128 49.9%

3、其他内资持股 101,218,000 74.42%   60,730,800 -67,820,480 -7,089,680 94,128,320 43.26%

其中：境内法人持股 21,879,000 16.09%   13,127,400 -35,006,400 -21,879,000

  境内自然人持股 79,339,000 58.33%   47,603,400 -32,814,080 14,789,320 94,128,320 43.26%

5、高管股份   14,451,808 14,451,808 14,451,808 6.64%

二、无限售条件股份 34,782,000 25.58%   20,869,200 53,368,672 74,237,872 109,019,872 50.1%

1、人民币普通股 34,782,000 25.58%   20,869,200 53,368,672 74,237,872 109,019,872 50.1%

三、股份总数 136,000,000 100%   81,600,000 0 81,600,000 217,600,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本公司于2012年3月19日在深圳证券交易所创业板上市，其中限售期限为一年的限售股份于2013年

3月19日起开始上市流通，占总股本的比例为31.17%。其中，自然人股东33名，非自然人股东1名。以上详

见―2013-015‖号《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

2、2012年度进行了利润分配，详细内容如下：以截至 2012 年12月31日总股本13,600万股为基数，以

公司可供股东分配的利润向全体股东每10股派发现金股利1.5元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东

每10股转增6股，公司总股本由13,600万股增加至21,760万股。本次权益分派股权登记日为：2013年3月27

日，除权除息日为：2013年3月28日。以上详见―2013-016‖号《2012年度权益分派实施公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本公司于2013年3月28日实施《2012年度利润分配方案》，以资本公积金向全体股东每10股转增6股，